
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04. ЛСУсЛЗ? №  л­

г. Усть-Кут

О внесении изменений в Порядок 
обобщения результатов оценки 
эффективности налоговых расходов 
Усть-Кутского муниципального 
образования и осуществления 
оценки налоговых расходов 
Усть-Кутского муниципального 
образования

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об 
общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок обобщения результатов оценки эффективности 
налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования и осуществления 
оценки налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования, 
утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования от 27.08.2020 г. № 377-п, следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) социальные налоговые расходы -  целевая категория налоговых расходов, 

обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) 
населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, 
экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности, а также



необходимостью поддержки организаций, реализующих услуги, направленные на 
создание благоприятных условий жизнедеятельности населения;»;

подпункт 3 после слова «увеличение» дополнить словами «(, предотвращение 
снижения)»;

2) в пункте 7 слова «Финансовым управлением» заменить словами 
«Комитетом по финансовой политике и бюджету»;

3) в подпункте 1 пункта 9 слова «, их структурным элементам» исключить;
4) в пункте 10 слово «трех» заменить словом «пяти»;
5) в подпункте 1 пункта 12 слова «, их структурных элементов» исключить;
6) главу II дополнить пунктом 15(1) следующего содержания:
«15(1). Оценку результативности налоговых расходов допускается не 

проводить в отношении технических налоговых расходов.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликбванию на официальном 

сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образования С.Г. Анисимов


